Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

386/2021Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

042/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 386/2021 na modalidade ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021, objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AOS USUÁRIOS DO SUS, POR RESGATE NA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS Nº IX/2020 -
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DA  EMPRESA COMERCIAL
CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA,  EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA., e o adjudica para as empresas:

67.729.178/0002-20COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,1590000 ENDROSTAN
CELLERA

318,00000002.000,00CP1,00

ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG ENDROSTAN CELLERADESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,3747000 TENSIOVAL
SANVAL

5620,500000015.000,00CP2,00

METILDOPA 250 MG TENSIOVAL SANVALDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0340000 DORMEC MEC5440,0000000160.000,00CP3,00

ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG DORMEC MECDESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0632000 GENERICO
TEUTO

7565,0400000119.700,00CP4,00

CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG GENERICO TEUTODESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

18.943,54Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 20 de outubro de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento